Nigrum emplastrum.

Ad cruenta uulnera, ad diuisiones notata di-
 gnas, maxime capitis: ad fistulas, sinus, fracturas.
 Conuenit etiam hepaticis & lienosis: citra inflam-
 mationem glutinat, benefacit etiam neruis, carti-
 lagini

laginibus, & ossibus præcis. Cohibet etiam miri-
fice sanguinem erumpentem. Insuper ualet ad tu-
bos & sinus, glutinat enim insigniter. Item in abs-
cessibus humore ablato hoc imponit. Est etiam
ad sanguinem cohibendum præstantissimum, præ-
fertim in ijs qui sanguinem reijciunt: duo uero in
pelles illita, unum pectori & lateribus imponito,
alterum dorso: præter opinionem sanguinẽ sufficit.
ualet insuper ad canum hominumq; morsus: in to-
tum phlegmonem arcet. Idem ea quæ uulneribus
adhibentur superat, ut experientia indicauit. Hye
me diebus septem soluitur, per ætatem quinçq; si
uero necessitas urget, tribus. Cera, picis, bitu-
minis, pityinæ singulorum pondo libram, mannae
pondo uncias sex. cerussæ pondo uncias quatuor.
Chalcæti pondo uncias quatuor. opopanax pondo
unc. ij. olei semunciam, alij selibram. acetum hemi-
nas duas. Ceram, bitumen, oleum, acetum paulu-
lum relinquentes, in olla recenti liquato: deinde pi-
cem & resinã adijcito, in minima frustra diligenter
contusa. Vbi semicoctũ fuerit, tollito ollam, & ali-
quamdiu refrigerato: & percolatis, atramentũ su-
torium aceto ex duabus heminis restate tritũ pau-
latim inspergito, ne efferuescat: quando autem ef-
fundis, leuiter ignem subministrato mouens: cum
nõ inquitat, cacabum deponito: opopanax in
reliqui acetum parte pridie madefactũ infundito, ut
dissoluat: mox cerussam mannaq; unã pariter tri-
ta inspergito: & paululum tepescitẽs, ut in unum
coeant: obserua ne opopanax, & manna aduran-
tur. refusa in mortariũ, ibi refrigerari sinito: ac rur-
sus subacta reponito, atq; uitõr. Porro manifestũ
est etiam alia barbara, quæ tum Andromachus,
tum reliqui tradiderunt, eodem modo confici o-
portere. Quidam opopanax cacabo non inijci-
unt, sed leui ex aceto factõ liquata in mortario su-
perfundunt. Cum eo nõnulli miscent mannam &
cerussam, quemadmodũ ego quõsq; sepius feci in
mortario terens ex aceto, & quæ liquari possunt,
liquefacta infundens. Subinde uero atramentũ su-
torium duntaxat cum opopanax leue factum ca-
cabo indidi: mannam cerussamq; inspergens.

Aliud barbarum, Heras. 4

Heras soli huic præscripsit, barbarum: ego ue-
ro antecedens etiam simpliciter appellauit, & si ni

ARGUMENTA CAPITVM LIBRI III.

Proœmium. Prædicat q̄ felicitate omnes neurototos
(quibus nerui aut tendines uulnerati erant) ratione a se
primum inuenta curauerit: cum prius ab imperitis me-
dicis neurototo pleriq; perderentur. Cõtra empiricos,
& eos qui negant contrarijs facultatibus prædicta phar-
maca simul misceri oportere. Arguuntur huius libri,
declarare q̄ multa ipse ex inuenerit: quia dã ratione pro
neurototo remedia inuenit. I. Quomodo ex erro-
ribus sui temporis medicorum & præceptorum, perue-
nit ad ueram generalem rationem neurotosis mēden-
di, per pharmacata siccantia & calida, siue medicocriter si-
ue multum calida (absq; astrictione.) Differentia re-
mediõrum cum uel denudatus est neruus: uel punctus
tantũ, & partes superiacentes integre: tum enim tenuio-
rũ partũ & fortiori opus est medicamine, nec id æque
in calore & frigore symmetrum esse necesse est. 2. Enu-